L. 7. pr. φι'. Καὶ ἐνάγει ἡ πόλις καὶ ἐνάγεται. καὶ ὁ προσ-
τικ. eod. βεντής αὐτῇ ^{k)} περὶ ὧν ὑπὲρ αὐτῆς ἐδαπάνησεν ἐνάγει.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Ἀνάγνωθι βιβλίον τέταρτον, τίτλ. γ'. διγ. η'. ^{l)}.

ΕΡΜΗΝΕΙΑ.

Ὄςπερ ὁνόματι τῶν πολιτῶν κατὰ τὸν συνδίκον δίδωσιν
ἀγωγὴν ὁ κοινότατος ^{m)}, οὐτω καὶ κατὰ αὐτῶν ⁿ⁾ δίδαιον ἡγή-
σιον προαγορεύσιν, τοιτέστι, δοῦναν τῷ συνδίκῳ ἀγωγὴν. καὶ
πόλις γὰρ κατὰ τὸν προβληθέντος ὑπὸ αὐτῆς ἄκτωρος ἦτοι
συνδίκον, καὶ ὁ προβληθεὶς ἔχει κατὰ τῆς πόλεως ἀγωγὴν,
δαπανηματα περὶ τὸ δημόσιον ἔργον ἦτοι περὶ τὴν πολιτική
χρείαν πεποιηκὼς.

ΚΤΡΙΛΛΟΤ.

Ὄςπερ κινοῦσιν οἱ πολῖται, οὐτω καὶ ἐνάγονται. τί γάρ,
ὅτι προερχεντὶς εἰς κοινὸν πρᾶγμα καὶ συμφέρον τῇ πόλει ἐδα-
πάνησεν;

ΤΟΤ ΑΝΩΝΤΜΟΤ.

Περὶ τῆς δαπάνης τοῦ προερχεντοῦ ἐνάγνωθι βιβλ. η'. τίτλ.
ξ. διγ. β'. καὶ σ'. καὶ ι'. καὶ τίτλ. α'. διγ. λξ'. καὶ τίτλ. δ'. διγ. ιζ'.

L. 7. §. 1. ^{o)} Οπερ ἡ ὅμιλος χρεωστεῖ ^{p)}, οἱ καθ' ἔκαστον οὐ
D. eod. χρεωστοῦσι, οὔτε χρεωστοῦνται.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Ἀνάγνωθι κεφάλαιον ρς'. ^{r)}.

b) Cod. Coisl. Fabr. et Syn. pro ἄκτωρ habent σύνδικος. in Cod. Coisl. et Syn. e) Cod. Coisl. ἐν ἀγωγῇ ίδιᾳ. Quod praferrem, nisi trium Codd. MSS. et Synopseos auctoritas lectionem ἐναγωγὴν ίδια tueretur. f) Cod. Haen. προκονυμάτων. g) Textus, έξ ὧν αἰτιῶν κ. τ. λ. in Cod. Haen. inscribitur: Ulrianu. Cod. Haen. ergo ab his verbis novum caput orditur, et postea in textu, καὶ ἐνάγει ἡ πόλις κ. τ. λ. nomen Icti omittit. h) Ruhnk. et Cod. Haen. ὑποκινεῖται. Praefero autem ἀποκινεῖται, quod Cod. Coisl. Fabr. et Theod. habent, et cui etiam suffragatur, quod in sequentibus statim est ἀποκινεῖται. i) Cod. Haen. perperam τὸ ἐναχθέν. k) Cod. Haen. αὐτῆς. Praefero αὐτῇ. l) Hoc scholium addit Cod. Haen. Deest apud Rubnkenium. m) Imo πραττω. R. n) Cod. Haen. αὐτέρ. o) Basil. Fabr. addunt ἡ χρεωστοῦται, et mox pro οὐ habent οὔτε et pro χρεωστοῦνται exhibent χρεωστοῖηνται. R. Similiter Cod. Coisl. nisi quod habet: ὅπερ ἡ ὅμιλος χρεωστεῖ ἡ καὶ χρεωστεῖται. p) Hoc scholium addit Cod. Haen. Deest apud Ruhnk.

Actor universitatis si agat, non cavit de rato, nisi dubitetur de decreto. Defendere autem compellitur: procuratoris enim partibus fungitur. Nec ei cautio datur, nisi in rem suam datus sit. Et consti-
tui ei potest.

ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Actor universitatis, si agat, defendere etiam compel-
litrur, non autem compellitur cavere de rato, nisi de de-
creto dubitetur. Imitatur enim procuratorem is, qui ab
universitate actor constitutus est. Iudicati actio ipsi non
datur, nisi in rem suam ab universitate datus sit. Recte
vero et ei constituitur, quod universitati, a qua actor
vel syndicus constitutus est, debetur. Ex iisdem causis
eius mutandi potestas est, ex quibus procuratorem mu-
tare possumus.

ΑΝΟΥΜΙ.

constitui] Nosti ex tit. 3. dig. 39. procuratori
etiam constitui, et ei, non domino, actionem constitu-
toriam competere.

Ex quibus causis removetur advocatus, ex iisdem
etiam removetur actor. Filiusfamilias etiam actor
datur.

ΣΧΟΛΙΟΥ.

Lege cap. 17.

advocatus] Procurator.

syndicus] Quaere cap. 8. circa medium.

ΑΝΟΥΜΙ.

Causas nosti ex tit. 3. dig. 13. et 64.

syndicus] Quoniam procurator fit et ad agendum
et ad defendantum, ut tit. 3. dig. 8.

CVII. Civitas et agit et convenit. Sed et lega-
tio de his, quae in negotium publicum impedit,
actio datur.

ΣΧΟΛΙΟΥ.

Lege lib. 4. tit. 3. dig. 8.

ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Sicut municipum nomine adversus syndicum actionem
dat Praetor, ita et adversus eos iustissime edicendum
putavit, id est, dandam esse syndico actionem. Nam
et municipium in actorem vel syndicum a se constitu-
tum, et syndicus constitutus in municipium actionem
habet, si in publicum negotium vel municipii utilitatem
sumtus fecerit.

CYRILLI.

Sicut municipes agunt, ita et conveniuntur. Quid
enim, si legatus in commune negotium et municipii
utilitatem sumtus fecerit?

ΑΝΟΥΜΙ.

De sumtibus a legato factis lege lib. 8. tit. 7. dig. 2.
6. et 10. et tit. 1. dig. 37. et tit. 4. dig. 17.

Si quid universitas debet, singuli non debent: nec
quod debetur universitati, singulis debetur.

ΣΧΟΛΙΟΥ.

Lege cap. 106.

b) Cod. Coisl. Fabr. et Syn. pro ἄκτωρ habent σύνδικος. d) ἡ deest apud Fabr. et
in Cod. Coisl. et Syn. e) Cod. Coisl. ἐν ἀγωγῇ ίδιᾳ. Quod praferrem, nisi trium Codd. MSS. et Synopseos auctoritas
lectionem ἐναγωγὴν ίδια tueretur. f) Cod. Haen. προκονυμάτων. g) Textus, έξ ὧν αἰτιῶν κ. τ. λ. in Cod. Haen. inscribitur:
Ulrianu. Cod. Haen. ergo ab his verbis novum caput orditur, et postea in textu, καὶ ἐνάγει ἡ πόλις κ. τ. λ. nomen Icti
omittit. h) Ruhnk. et Cod. Haen. ὑποκινεῖται. Praefero autem ἀποκινεῖται, quod Cod. Coisl. Fabr. et Theod. habent, et cui
etiam suffragatur, quod in sequentibus statim est ἀποκινεῖται. i) Cod. Haen. perperam τὸ ἐναχθέν. k) Cod. Haen. αὐτῆς.
Praefero αὐτῇ. l) Hoc scholium addit Cod. Haen. Deest apud Rubnkenium. m) Imo πραττω. R. n) Cod. Haen. αὐτέρ.
o) Basil. Fabr. addunt ἡ χρεωστοῦται, et mox pro οὐ habent οὔτε et pro χρεωστοῦνται exhibent χρεωστοῖηνται. R. Si-
militer Cod. Coisl. nisi quod habet: ὅπερ ἡ ὅμιλος χρεωστεῖ ἡ καὶ χρεωστεῖται. p) Hoc scholium addit Cod. Haen. Deest apud Ruhnk.

ΕΡΜΗΝΕΙΑ.

Καὶ διὰ τοῦτο κανῶν ὁ τῆς ὁμάδος ἔκτωρ μόνην τὴν ὁμάδα, καὶ οὐ τὸν καθ' ἑκαστον δεφενδεῖν αὐτοκάζεται.

Άδιάφορον ἐστιν, εἴτε πάντες ⁹⁾ **τοῦ συστήματος μένοντις** ¹⁰⁾, ἢ μέρος, ἢ πάντες ἥλλαγησαν. καὶ εἰς ἔνα δὲ εἰ περιστῇ, ἐνάγει ¹¹⁾ καὶ ἐνάγεται. δέξεται γὰρ ἐν αὐτῷ τὸ ὄνομα τῆς ὁμάδος ¹²⁾.